Tit. 71, 2: 9 plura] pura A 6. 7. || exierint A 5. 6. (7 so, *korr. exierint wohl gl. Hd.*). || pro] per A 6.7. || unoquemque A 4. 5. unumquemque A 2. 3. 6. 7. 9. uno A 11. unoquoque 60 *übr.* || *danach]* ossa, osso^o *Zus.* A 3. 8.10.11.12. B auß. 19. || sonantem A6.9. || solidos A 4. solido A 7.10. B 4.17.19. soledo B 6. solidus oder sol; *übr.*

3. Quod si factor negaverit, quod talis plaga non fuerit, in quantum confessus fuerit, solvat, et de reliquo cum sex iuret. Aut si non direxerit*), tarn ipse quam iuratores sui, qui iurare coeperint, cum 15 soKdos restituunt.

4. Quod si quis absque effusionem sanguinis in quacumque libet membro ossum 5 frigerit, bis novem solidos culpabilis iudicetur, aut cum sex iuret, quod ossus fractus non fuisset, et tunc uno solido conponat.

5. Quod si quis absque effusione sanguinis alio brachium, pedem, oculum, auditum, mucatum, digitum vel quocumque libet membrorum mancaverit, sie eum conponat, ac si cum cladio ipsum debilitasset.

io 72 (69) [De eo qui regi infidelis extitit]

1. Si quis homo regi infidelis extiterit, de vita conponat, et omnes res suas fisco censeantur**).

*) so A 2. 4.11. direxit A 5. dixerit A 3. 6. 7.12. direxerit verbum A 8.10 (direx. korr. aus dixerit gl. Hd.). B1—3. 5. 6. 9.10.15 (wie A 10). 16. 18. 20. dixerit verbum B übr. || si — dir.] si verbum non direxerit A 9.

**) Z. 12 u. 8.124,2: so verderbt wohl für socientur alle außer: socientur A 6. 7. (censentur A2.9. B 8: Z. 12; consentiantur A 12: Z. 2; fisco cens.] infiscentur B13: Z. 2).

B-Text: Tit. 71, 3: 1 factor] factum || 2 direxerit verbum || 3 coniuratores || 20 Tit. 71,4: 4 effusione || quocumque || os || 5 fregerit || bis novem] 18 || os fractum || 6 uno] 1 || Tit. 71,5: 7 alium || brachio || pede || oculo || 7/8 auditu || 8 mucatu || digito || membro || 9 gladio || Tit. 72 = 71 B: 72, 1: 11 suas] eius

A 1 ab alii (so) Z. 7. A 2—12. (in 13 wenig lesbar). B auß. 22.

Tit. 71, 3: 1 factor A 2—7. 9. factum A 8.10—12. B (ungenau Buchner, T. U. 150 zu 25 Zgs. 257. ZUG Germ. Abt. 66, 357). || confessus, es korr. aus ? v. gl. Hd. A 4. || 2 reliqua ^16.7. || danach] et Zus. A 3. || direxerit s. ob. Z. 13 ff. || ipsi A3. || 3 iuratoris A 3. -ri A 7. B 2. coniuratores A 10—12. B auß. 2. 9.13.19. || iurare coeperint] ea reeperint A 12. || restituat A6.7. ||

Tit. 71, 4: 4 si] i (so) A 4. || quis /. A 6. 7. || apsque A 5. || effusionem A4. 5. B 19. 30 -neübr. || in/. A 6. 7. || quacumque A 2—5. quocumque Übr. || libet /. A 11. B 15.19. || membrum A 5—7. || 4/5 ossum^o frigerit^o effreg. A 6. 7.12. || 5 bis novem A 2—7. 9.11.12. oetodeeim A 8. decem et octo A 10. 18 übr. auß.: 19 B2.4.19. 14 B13. || ossus^o] || fractus A2—4. 9. -turn übr. || 6 uno sol(ido) A 2—4. 10. unum sol. A 5. 1 sol. übr. auß.: sol. 1 A 9. L sol. A 12.

Tit. 71, 5: 7 Quod/. A 9. || quis/. A 6. 7. B 3. || effusionis A 2. 3. -nem A 5. || alio A4. 9. B 2. alii A 1—3. 6. 7. aut (so) A 5. alium übr. auß.: aliq̄ (= aliquis) A 11. aliquis alium B 3 (kontam.?). || brachium, pedem A 1—7. 9. B 13. -chio, -de übr. || oculum A 4—7. 9. B13. -lo übr. || 7/8 auditum A 1—4. 6. 7. 9. B 2. -tu übr. auß.: -to B 13.17. aut (auditum, mucatum /.) A 5. j] 8 mucatum A 2. 3. 4. B 2. mucatum A 1. 9. maculatum A 6. 7. mucatu übr. auß. 40 mucatu A 11. B14.17. 21. mucato B13.15. mucetu B 6. mancato B 8. -tu B 18. || digitum A 1—7. 9. B 2. -to übr. || quacumque A 1—3. 5—7. quemumque A 9. || quocumque libet] quolibet B 3. quelibet B 10. || libet /. A 11. B 13. || membrorum A 4. membrum A 5. 9. -bra A 6. 7. -bro übr. || maneaverat A 10. mueaverit A 11. maculaverit A 12. plagaverit B 2. || sie (eum)] si A 1.2. B17. || 9 ac] hac A 1—3. aut B 2.6.8. || si] sie A 1—3. 6. 7. B 8. 45 f. B 17. || cladio A 4. gladio übr. || ipso A3. j. A4. || dibilitasset A 1. 3.

Tit. 72. Ü: regis A3. B 2. 6.17. 21.

Tit. 72, 1: 11 regis A 3. 4. B 2. rege A 10. regius B 13. || infid.] indelis A 3. || exsteterit A1. 2. || suas] eius A 9—12. B. || 12 cens. s. ob. Z. 16/.

2. Si autem quis proximum sanguinis interfecerit vel incestum commiserit, exilio susteneat, et omnes res suas fisco censeantur*).

73 (70) [De homine a ligno interfecto]

1. Si quis homo a ligno seu a quolibet manufacteli fuerit interfectus, non solvatur; nisi fortem quis auctorem interfectionis in usos proprios adsumperit; tunc absque fredo**) culpabilis iudicetur.

2. Si autem quis fossam vel puteum fecerit seu pedica vel palista incaute pusuerit, et ibidem hominem vel pecus debilitaverit vel interfecerit, omnem compositionem, sicut lex continet Bibvaria, culpabilis iudicetur. Aut si negaverit, cum legitimo numero iuret.

3. Quod si in sepe animal fse¹ inpalaverit et ipsa sepes mentonales non fuerit, dominus sepi interfectionem seu debilitatem rei culpabilis iudicetur.

4. Si autem virga de foras sepe incaute***) missa fuerit et aliquid interfecerit, solvatur. Si autem de intus sepe in virga se inpalaverit, non est solvendus.

*) s. S. 123,16ff.

**) nach fredo] ipsa liude (leode A 3) Zus. A 3.10.

***) incaute f. A 4.

B-Text: *Tit.* 72, 2: 2 exilium || susteneat || suas] eius || *Tit.* 73 = 72 B: 73,1: 4 manufactile || 5 forte || *Tit.* 73,2: 7 pedicam || ballistam || posuerit || 8 omne compositione || 9 continet || *Tit.* 73,3: 11 se /. || mentonalis || 12 saepis || interfectionis seu debilitatis reus || *Tit.* 73,4: 13 foris || interfecerit || 14 se in virga